Страница 1 из 2

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ № 10

21 июля 2022 года
четверг 17.00-19.00

 Иркутск,
Дом архитектора

(пер. Черемховский, д.1А)
Присутствовали:14 человек
(10 из 16 членов правления)

Председательствовал:  Р. Хотулев

Секретарь:  В. Войтович

Члены правления: С. Демков
О. Куцакова
С. Александров
Е. Григорьева (zoom)

А. Жуков
А. Ладейщиков
В. Стегайло
Р. Малинович

Приглашённые:
Сосновская В.В.
Гурова Л.И.

Повестка дня

1 вопрос. Зодчество в Сибири 2022.
Доложил: Р. Хотулев

В обсуждении приняли участие: Р. Хотулев, С. Демков, О. Куцакова, В. Стегайло,
Е. Григорьева, В. Войтович.

Правление Иркутской региональной организации ОТПОО «САР», являющейся
основателем фестиваля «Зодчество в Сибири», обеспокоено поступающей
противоречивой информацией от принимающей (организующей) в 2022 году Фестиваль
стороны.
Решили: На правах основателя Фестиваля обратиться к правлению НРОО
"НОВОСИБИРСКИЙ СОЮЗ АРХИТЕКТОРОВ РОССИИ" с требованием оперативно (в
срок до 26.07.2022) принять решение и предоставить информацию о представителе
организации из числа членов оргкомитета фестиваля «Зодчество в Сибири 2022»,
ответственном за организацию Фестиваля, с приложением подтверждающего
полномочия документа – протокола заседания правления организации (выписки из
протокола), содержащего информацию о составе правления.

2 вопрос. Участие г. Иркутска в фестивале «Зодчество»
Доложил: А. Жуков

В обсуждении приняли участие: О. Куцакова, А. Жуков, Р. Хотулев, В. Стегайло,
С. Демков.

Решили:
Начать подготовку к участию в фестивале в 2023году. Провести обсуждение формата
участия, темы экспозиции и организационных вопросов в форме дискуссионного клуба.
Дату и место определить позднее.

3 вопрос. Взносы.

Страница 2 из 2

Доложил: В. Войтович

В 2022году 15% членов не уплатили ежегодный членский взнос в установленный срок.
Им начислены штрафы + 20% к сумме платежа с грифом «задолженность». Стоит
отметить, что большинство должников 2022 года систематически нарушали сроки уплаты
взносов и в предыдущие годы, из чего следует вывод о том, что штраф в 20% не
является стимулом к повышению их ответственности. С целью повышения дисциплины
среди членов, регулярно демонстрирующих своё безответственное отношение к уплате
взносов, предлагается ввести прогрессивную шкалу штрафов за несвоевременную
уплату по следующей схеме:

• С 1-го июля- по 31 августа Х+20%
• С 1-го сентября- по 31 октября Х+30%
• С 1-го ноября- по 31 декабря Х+50%

 Где Х- это ежегодный взнос.
Таким образом, к концу календарного года размер неуплаченного взноса повысится в 2
раза. Начисление штрафов в следующем календарном году не предусматривается,
поскольку член Союза подлежит исключению согласно пункта 4.10 Устава организации.

В обсуждении приняли участие: В. Войтович, С. Демков, Р. Хотулев, О. Куцакова,
А. Ладейщиков.

Решили:
Путём открытого голосования из присутствующих «За»-6; «Против»-2; «Воздержался»-0.
Вынести предложение по прогрессивной шкале штрафов на голосование в рамках
Общего собрания (Конференции).

4 вопрос. Приём в члены Союза.
На заседание приглашена кандидат в члены Союза Сосновская В.В.

Рассмотрены документы кандидата.

В обсуждении приняли участие: О. Куцакова, В. Сосновская, В. Стегайло, Р. Хотулев,
С. Демков.

Решили: Путём тайного голосования из присутствующих «За»-8; «Против»-0;
«Воздержался»-0.  Принять в члены Общероссийской творческой профессиональной
общественной организации «Союз архитекторов России» Сосновскую Викторию
Викторовну.

5 вопрос. Вручение билета.
На заседание приглашена Гурова Л.И.

Доложил: Р. Хотулев.

Вручили членский билет Гуровой Ларисе Ивановне.

Председатель
ИРО ОТПОО «САР»  Р. Хотулев
Ответственный секретарь правления
ИРО ОТПОО «САР»

В. Войтович